
 

オープンカウンター方式による見積合わせの公示 

令和３年１１月１５日 

独立行政法人 

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 

 

次のとおり、オープンカウンター方式による見積合わせを実施します。 

 

１． 調達内容 

（１）番 号 総人第 211108002  号 

（２）調達件名 令和５年度新規職員採用に係る郵送用 DM制作業務 

（３）調達品等の特質・数量等 仕様書による。 

（４）履行期間 契約締結日から令和４年１月２１日まで 

（５）納入場所 仕様書による。 

（６）見積方法及び契約の相手方の決定方法 

見積金額は、総価を記載すること。 

契約の相手方の決定は、最低価格にて見積した者の見積書を採用する。 

見積書に記載された金額に当該金額の 10 パーセントに相当する額を加算

した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨

てるものとする。）をもって決定価格とするので、見積書を提出する者は、

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問

わず、見積もった契約希望金額の 110分の 100に相当する金額を見積書に記

載すること。 

 

２．参加資格 

以下の条件を全て満たしたものを、参加資格を有すると確認された者とす

る。 

（１）独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構契約事務規程（平成 15年

10 月 1 日機構規程第 78 号）第４条又は第５条の規定に該当しないもので

あること。 

（２）独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構（以下「当機構」という。）

における「平成 31・32・33年度物品購入等競争参加資格確認者」のうち「4 

役務提供等 ⑫その他」に係る競争参加資格の認定を受けている者である

こと。 



 

なお、平成 31・32・33 年度（令和 01・02・03 年度）の全省庁統一資格

において「役務の提供等」（等級及び地域は問わない）の資格を有する者は、

上記資格の認定を受けているものとみなす。 

（３）公示の日から見積合わせの日までの期間、契約に関し当機構理事長又は

国の各省各庁から「関東甲信地区」において指名停止措置を受けていない

こと。 

（４）警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する者又はこれに準ずる

者として、当機構公共事業等からの排除要請があり、当該状態が継続して

いる者でないこと。 

 

３．見積書の提出等 

（１）本件見積合わせに参加を希望する者は、独立行政法人鉄道建設・運輸施

設整備支援機構契約申込心得、オープンカウンター方式による見積合わせ

説明書等を熟読のうえ、「見積書」を提出すること。 

（２）見積書の提出場所及び見積手続等に関する問合せ先 

〒２３１－８３１５ 神奈川県横浜市中区本町６－５０－１ 

独立行政法人 

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 経理資金部会計課 

ＴＥＬ ０４５－２２２－９０４９ 

ＦＡＸ ０４５－２２２－９０４７ 

（３）見積書の提示期限  令和３年 11月 26日（金） 15時 00分 

（４）見積合わせの日時  令和３年 11月 26日（金） 15時 10分 

なお、見積参加者の立会は求めない。 

 

４ その他 

（１）契約保証金 免除 

（２）資格審査及び技術提案等の評価にあたって、当機構の退職者がいる企業

に対する配慮及び優遇は一切行わない。 


